
WINZERHOF

HU�NER

Jugendschutz
Bei Abgabe Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie das erforderliche 
Alter für alkoholische Bestellungen gemäß § 9 des JuSchG erreicht 
haben.

Bankverbindung
VR-Bank Gerbrunn
IBAN: DE42 7909 0000 0000 6907 83
BIC:  GENODEF1WU1

Christian und Michael Hu�ner GbR
Sieboldstraße 7a
97218 Gerbrunn

Tel. 0931 - 70 97 25
Fax 0931 - 70 52 760

E-Mail: info@winzerhof-hu�ner-gerbrunn.de
www.winzerhof-hu�ner-gerbrunn.de

 

WINZERHOF

HU�NER

Der Weinverkauf ist 
Mo – Fr  von 11:00 – 18:00 Uhr  und

Samstag von 10:00 – 18:00 Uhr geö�net 
oder nach tel. Vereinbarung.

Gerne können Sie unsere Weine verkosten.

Winzerhof Hu�ner, Gerbrunn

Gerbrunn

Stand Dezember 2025

Verkaufs- und Lieferbedingungen
Alle Preise verstehen sich freibleibend ab Hof einschließlich MWSt. und 
Verpackung, inkl. Glas. Mit dieser Liste  verlieren alle vorherigen Preise 
ihre Gültigkeit.

Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb von 
14 Tagen ohne Abzug zahlbar. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollstän-
digen Bezahlung unser Eigentum. 

Beanstandungen müssen uns innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der 
Ware mitgeteilt werden. Weinstein ist kein Grund für Beanstandungen, er 
beeinträchtigt nicht die Qualität des Weines. Erfüllungsort ist Gerbrunn, 
Gerichtsstand ist Würzburg.

Auf Wunsch sind Post- oder Speditionssendungen möglich.

F R A N K E N

Unser
Weinangebot

WEINPROBEN 

Unsere Probierstube 
bietet Platz für Gruppen 
bis 35 Personen. 
Gerne geben wir Ihnen bei einer Weinprobe 
Einblicke in unser Weinsortiment und vermitteln 
Wissenswertes über den Weinan- und -ausbau.

Weinverkostungen sind tagsüber während der 
Ö�nungszeiten möglich.

Weinproben – auch vegetarisch – für Gruppen am 
Abend ab 15 Personen. (ca. 2,5 – 3 Std), 
z. B. 6 Weine inkl. typisch fränkischer Brotzeit und 
Wasser 40 € p.P. 

Gerne gehen wir auf Ihre individuellen Wünsche 
ein. Anfragen bitte telefonisch oder per Mail.

PRÄSENTE
Haben Sie die Absicht zu besonderen Anlässen 
Ihren Geschäftspartnern, Kunden, Freunden oder 
Verwandten ein Weinpräsent zu schenken, sind wir 
gerne bereit, dies in Ihrem Auftrag zu versenden. 
Wir halten Geschenkkartons für 1 – 3 Flaschen für 
Sie bereit.
Ideal hierfür sind auch unsere 1,5 l-Magnum-
Flaschen, die wir auf Wunsch für Sie befüllen.



SECCO
FiLou  0,75l  6,50 €
Deutscher Perlwein mit Kohlensäure versetzt           (8,67 €/Liter) 
RZ 14,4 g/l; Säure 6,6 g/l; Alk 11,5 %

Alle Weine enthalten Sul�te. 
Druckfehler vorbehalten.

GUTSWEINE

2023  Pure Freude Rotling 0,75l 6,50 € 
Qualitätswein halbtrocken   (8,67 €/Liter)
RZ 16,8 g/l; Säure 6,4 g/l; Alk 11,5 %

2023  Pink Kiss Rosé 0,75l 6,50 € 
Qualitätswein halbtrocken        (8,67 €/Liter)
RZ 13,3 g/l; Säure 6,2 g/l; Alk 12,0 %

2022  Pure Freude Silvaner 0,75l 6,50 € 
Qualitätswein trocken        (8,67 €/Liter)
RZ 5,2 g/l; Säure 6,4 g/l; Alk 12,5 %

2022  Pure Freude Scheurebe 0,75l 6,50 € 
Qualitätswein halbtrocken        (8,67 €/Liter)
RZ 14,6 g/l; Säure 6,5 g/l; Alk 11,5 %

2024  Pure Freude Weißer Burgunder 0,75l 6,50 € 
Qualitätswein trocken        (8,67 €/Liter)
RZ 5,1 g/l; Säure 6,1 g/l; Alk 12 %

Gutswein-Probierpaket 6 x 0,75l 32,50 € 
Je 1 Flasche aus unserem Pure Freude-Sortiment  (7,22 €/Liter)
1x Secco Filou

2024 Bacchus  halbtrocken 1l 6,00 € 
Qualitätswein
RZ 14,1 g/l; Säure 6,0 g/l; Alk. 11,5 %

2025  Silvaner  trocken 1l 6,00 € 
Qualitätswein 
RZ 3,2 g/l; Säure 6,1 g/l; Alk 12,0 %

2023  Müller Thurgau halbtrocken 1l 6,00 € 
Qualitätswein 
RZ 15,1 g/l; Säure 6,1 g/l; Alk 11,5 %

LITERFLASCHEN

EDELSÜSSES
2012er Randersackerer Ewig Leben  0,5l 35,00 €
Silvaner Eiswein  (70,00 €/Liter)

Goldmedaille Fränkische Weinprämierung                                                                         
RZ 217,5 g/l; Säure 6,5 g/l; Alk 10,5%

FRÄNKISCHE  LIKÖRE
Weinbergsp�rsich |  Birne  | Himbeer  |  Johannisbeer 
Sauerkirsch 20% vol 0,35 l  9,00 €  (25,71€/l)

FRÄNKISCHE OBSTBRÄNDE
Zwetschge   42% vol 0,5  l 11,00 €  (22,00 €/l)
  1,0  l 20,00 €

Mirabelle   42% vol 0,5 l 12,00 €  (24,00 €/l)
  1,0 l 22,00 €

Williams-Christ   40% vol 0,5 l 13,00 €  (26,00 €/l)
  1,0 l 24,00 €

ROTWEINE

2022 Domina trocken   0,75l  8,00 €
Randersackerer Ewig Leben | Qualitätswein    (10,67 €/Liter)
RZ 5,8 g/l; Säure 5,5 g/l; Alk 13,0 %

2022 Spätburgunder trocken   0,75l  8,00 €
Randersackerer Marsberg  | Qualitätswein       (10,67 €/Liter)
RZ 5,5 g/l; Säure 5,8 g/l; Alk 13,0 %    

2022 Dornfelder  halbtrocken                      1l  6,00 €
Randersackerer Ewig Leben | Qualitätswein 
RZ 18 g/l; Säure 6,2 g/l; Alk 13,0  %

Unsere Easy-drinking-Weine!
Trinkfreudig | Charmant | Unkompliziert

2024  Silvaner  trocken  0,75l 8,00 € 
Gerbrunner Hummelberg  | Kabinett      (10,67 €/Liter)
RZ 3,3 g/l; Säure 6,2 g/l; Alk 12,0 %

2024  Sauvignon Blanc trocken        0,75l 8,00 € 
Kabinett  (10,67 €/Liter)
RZ 3,4 g/l; Säure 6,5 g/l; Alk 12,0 %

Ortswein-Probierpaket 6 x 0,75l 40,00 € 
2 x 2024er Silvaner trocken, 2 x 2024er Sauvignon Blanc trocken  (8,89 €/Liter)
1 x 2022er Domina trocken, 1 x 2022er Spätburgunder trocken

ORTSWEINE
Diese Weine tragen die Herkunft im Namen, sind ausdrucks-
stark und haben ein unverwechselbares Terroir.

Unsere Klassiker - typisch fränkische Schoppenweine

2022 Domina trocken   1,5l  25,00 €
Randersackerer Ewig Leben | Qualitätswein    (16,67 €/Liter)
RZ 5,8 g/l; Säure 5,5 g/l; Alk 13,0 %

2022 Spätburgunder trocken   1,5l  25,00 €
Randersackerer Marsberg  | Qualitätswein   (16,67 €/Liter)
RZ 5,5 g/l; Säure 5,8 g/l; Alk 13,0 %  

MAGNUM
Imposantes Format für besondere Anlässe – auch auf 
Kundenwunsch individuell befüllbar


